

Arkusz mierników strategicznych

Plik "ArkMS(formularz)(wzór)" zawiera wzorzec arkusza sprawozdawczego do wypełnienia w jednostkach PTI dla pomiaru osiągnięcia celów strategicznych wg "Strategii PTI na lata 2011-2014". Zestaw mierników jest zdecydowanie zmniejszony w stosunku do pierwotnie zaprojektowanych. Zawiera obecnie 10 pomiarów, z tego dwa bardziej rozbudowane.

Do jednostki jest dostarczany pakiet zawierający niniejszy wzór (plik .xls), karty mierników opisujące je szerzej (pliki .doc) oraz jeden plik zbiorczy z listą wszystkich zaprojektowanych mierników (plik .xls).

Wzór zawiera pięć kart (arkuszy wg terminologii MS/Excel), trzy z nich są formularzami do zarejestrowania danych. Każda karta ma włączoną ochronę (bez hasła), a w formularzach w takim stanie do edycji są dostępne tylko określone komórki (wyróżnione zielonkawym tłem), ponadto na większość z nich nałożona jest kontrola poprawności formatu albo są podpięte listy rozwijane, zdefiniowane w karcie "Słowniki". Karta "Słowniki" zawiera tablicę jednostek, w której wskazano jakie mierniki obowiązują daną jednostkę.

W celu utworzenia arkusza danej jednostki należy w karcie "Strona tytułowa" określić swoją jednostkę (wybór z listy rozwijanej), termin pomiaru (też z listy) oraz dane osoby tworzącej formularz oraz datę jego sporządzenia. Następnie należy zapisać plik pod nazwą właściwą dla jednostki i terminu pomiaru - dla udogodnienia karta zawiera przycisk z podpiętym skryptem, który pozwala wskazać folder do zapisu, a następnie zapisuje plik pod właściwą nazwą. Skrypt był testowany w Excelu 2010, w razie problemów należy je zgłosić do autora skryptu.

Następnie należy przejść do kart K1C1M1 oraz KxCyMz i wpisać dane (jak wspomniano wyżej, tabela "Jednostki" w karcie "Słowniki" określa jakie mierniki obowiązują daną jednostkę). Po ich wpisaniu należy plik zapisać (można użyć funkcji Excela lub przycisku z karty "Strona tytułowa") i wysłać do BZG PTI.

Przypadek pomiaru za rok 2012. Jest to pierwszy pomiar, dlatego dla miernika K1C1M1 można podać tylko liczbę przedsięwzięć, bez tworzenia ich listy, ale oczywiście jest zalecane jej utworzenie, nawet jeśli będzie niekompletna.

Plik posiada też eksporty każdej zakładki do plików .pdf - można je wykorzystać do ręcznego wypełnienia i odesłania do BZG skanów.

Wersja opisu - 2 (2013-10-25)

Autor pliku, skryptu i opisu: Janusz Dorożyński